АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 22.02. 2023г.                                                                                          № 2/4

«О внесение изменений в
постановление администрации
Антоновского сельского поселения от
17.11.2022г №11/3«Об утверждении
ведомственной целевой программы
«Организация деятельности
администрации Антоновского
сельского поселения
на 2023-2025 годы»

           В соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,   Законом
Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления  в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения
и реализации ведомственных целевых   программ Антоновского сельского поселения,
утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения №  10/7  от
31.10.2011г., руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Октябрьского
муниципального района Волгоградской области, администрация Антоновского сельского
поселения постановляет:

Внести в  ведомственную целевую программу ««Организация деятельности

Администрации Антоновского сельского поселения на 2023-2025 годы» (далее -
Программа), утвержденную постановлением администрации Антоновского сельского
поселения №11/3 от 17.11.2022г.,(в редакции от 27.01.2023г. №1/7) следующие
изменения:

1. Утвердить  новую редакцию Таблицы 2 « Планируемый объем финансирования
на реализацию Программы в 2023-2025 годах», согласно приложению  к настоящему
постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
обнародования.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Антоновского
сельского поселения                                                                     С.Е. Ерков

../../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_1000#sub_1000

Утверждена
Постановлением администрации

Антоновского сельского поселения
Октябрьского района
от 22.02.2023г. № 2/4

Ведомственная целевая Программа

«Организация деятельности Администрации Антоновского сельского поселения на
2023- 2025 гг.»

ПАСПОРТ

  ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"Администрации Антоновского сельского поселения Октябрьского района Волгоградской
области на 2023-2025 годы"

Наименование главного
распорядителя средств
районного бюджета

Администрация Антоновского сельского поселения

Наименование программы

«Ведомственная целевая Программа «Организация
деятельности администрации Антоновского сельского
поселения на 2023-2025 годы»

Дата, номер и наименование
соответствующего
нормативного акта,
утвердившего программу

Постановлением администрации Антоновского сельского
поселения Октябрьского района от 22.02.2023г. № 2/4

Цели и задачи

Цель Программы – создание условий для дальнейшего
повышения эффективности деятельности сельского
поселения по выполнению муниципальных функций и
обеспечению потребностей граждан и общества в
муниципальных услугах, увеличению их доступности и
качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей
социально-экономического развития Антоновского сельского
поселения, эффективное управление финансовыми
ресурсами, находящимися в распоряжении антоновского
сельского поселения.

Базовым условием реализации Программы является
обеспечение долгосрочной сбалансированности и
устойчивости бюджетной системы Антоновского сельского
поселения.

Для достижения цели Программы необходимо создание
механизмов, направленных на решение следующих основных
задач:

усиление роли бюджета Антоновского сельского
поселения в решении вопросов модернизации и
инновационного развития экономики Антоновского сельского
поселения;

создание условий для повышения эффективности
деятельности Антоновского сельского поселения по
обеспечению муниципальных услуг;

создание механизмов стимулирования участников

бюджетного процесса к повышению эффективности
бюджетных расходов;

повышение прозрачности и подотчетности
деятельности органов местного самоуправления Антоновского
сельского поселения, в том числе за счет внедрения
требований к публичности показателей их деятельности;

Для обеспечения реализации указанных задач в 2022-
2024 гг. предлагается принять решения по следующим
основным направлениям:

-развитие программно-целевых принципов
формирования бюджета с учетом новых требований
действующего законодательства;

-повышение эффективности управления
муниципальным имуществом;

-совершенствование муниципального финансового
контроля и внедрение внутреннего контроля;

-развитие информационной составляющей системы
управления муниципальными финансами;

   -организация и осуществление бюджетного процесса;
  - осуществление бюджетного планирования,

мониторинга финансового положения и качества управления
финансами;

    -осуществление контроля за исполнением бюджета,
целевым и эффективным использованием бюджетных
средств.
             - повышение квалификации сотрудников
администрации Антоновского сельского поселения в области
использования информационных технологий;

Характеристика программных
мероприятий

таблица №1

Объем финансирования на
реализацию программы

таблица №2

Сроки реализации   2023-2025 годы

Объемы и источники
финансирования

Местный бюджет
2023 год- 3786,50 тыс. руб.;
2024 год- 2087,12375 тыс. руб.;
2025 год -1887,9465 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы и показатели
социально-экономической
эффективности

1. повышение качества бюджетного планирования;
2. повышение качества управления муниципальными

финансами муниципального образования Антоновского
сельского поселения;

3. повышение уровня соблюдения требований
действующего законодательства Российской Федерации в
финансово-бюджетной сфере, целевого и эффективного
использования средств бюджета Антоновского сельского
поселения;

4.снижение расходов;
5.своевременное исполнение бюджета по доходам;

            6.оптимизация структуры расходных обязательств
бюджета.

Система организации контроля
исполнения программы

Контроль над ходом выполнения Программы осуществляется
путем контроля за рациональным и эффективным
расходованием средств, выделяемых на реализацию
Программы.

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

Одним из основных условий, необходимых для успешного решения задач
социально-экономического развития Антоновского сельского поселения, является
эффективность работы системы муниципального управления. При этом одним из важных
акцентов должен быть сделан на внедрение и развитие системы управления по
результатам деятельности Администрации. Материально-техническое и организационное
обеспечение деятельности Администрации Антоновского сельского поселения  - это
способ организации деятельности, позволяющий путем оптимизации финансовых,
материальных и трудовых ресурсов осуществлять полномочия. Объективными
факторами для разработки и реализации Программы являются:

необходимость безусловного выполнения действующих расходных обязательств,
реализации приоритетных национальных проектов и социально-значимых целевых
программ в условиях снижения бюджетных возможностей вследствие замедления
развития экономики;

необходимость выполнения норм и требований законодательства Российской
Федерации, принятых в рамках проводимой в Российской Федерации бюджетной
реформы;

необходимость реализации мер по повышению доступности и качества,
оказываемых населению муниципальных услуг, увеличения бюджетной обеспеченности
во всех сферах социально-культурной сферы.

В целом реализация Программы направлена на дальнейшее развитие
сформированного в результате антикризисных мер механизма муниципальных гарантий и
социальной поддержки населения Антоновского сельского поселения, обеспечение
устойчивого функционирования социально-культурной сферы, наращивание объема и
качества бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

        Цель Программы – создание условий для дальнейшего повышения эффективности
деятельности Антоновского сельского поселения по выполнению муниципальных
функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах,
увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей
социально-экономического развития Антоновского сельского поселения.

Для достижения цели Программы необходимо создание механизмов,
направленных на решение следующих основных задач:

усиление роли бюджета Антоновского сельского поселения в решении вопросов
модернизации и инновационного развития экономики Антоновского сельского поселения;

обеспечение более тесной увязки  бюджетного планирования и бюджетных
расходов с мониторингом достижения заявленных целей;

создание условий для повышения эффективности деятельности Антоновского
сельского поселения по обеспечению муниципальных услуг;

создание механизмов стимулирования участников бюджетного процесса к
повышению эффективности бюджетных расходов и проведению структурных реформ.

Для обеспечения реализации указанных задач в 2023-2025 гг. предлагается
принять решения по следующим основным направлениям:

обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы Антоновского сельского поселения;

развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, включая
подготовку перехода к программному бюджету;

повышение эффективности оказания муниципальных услуг путем
совершенствования системы муниципальных заданий и реструктуризации бюджетной
сети с учетом новых требований действующего законодательства;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом;
совершенствование муниципального финансового контроля и внедрение

внутреннего контроля;
развитие информационной составляющей системы управления муниципальными

финансами,
          обеспечение устойчивости местных финансов и их активного воздействия на
социально-экономическое развитие Антоновского сельского поселения, эффективность
хозяйствования;

 разработка проекта бюджета Антоновского сельского поселения и обеспечение
исполнения в установленном порядке бюджета; контроль исполнения бюджета
Антоновского сельского поселения, составление отчета об исполнении бюджета
Антоновского сельского поселения;

 экономически обоснованное прогнозирование расходов и источников
финансирования дефицита бюджета Антоновского сельского поселения; экономного и
целевого расходования средств местного бюджета; анализ эффективности и целевого
расходования средств местного бюджета;

 муниципальный финансовый контроль в пределах своей компетенции;
 совершенствование методов финансово-бюджетного планирования на основе

создания условий для эффективного управления муниципальными финансами в
соответствии с приоритетами государственной политики;

 бюджетная политика, направленная на повышение результативности расходов
местного бюджета, ориентированных на достижение конечных общественно-значимых
результатов.

Экономический эффект от реализации Программы будет выражаться в развитии
организационных и правовых предпосылок для повышения эффективности бюджетных
расходов по конкретным направлениям государственной политики.

3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Ожидаемые результаты реализации Программы будут выражаться в развитии
организационных и правовых предпосылок для повышения эффективности бюджетных
расходов, в том числе в:

-обеспечении сбалансированности и устойчивости районного бюджета
Антоновского сельского поселения;

-повышении эффективности предоставления муниципальных услуг;
-оптимизации функций муниципального управления, повышении эффективности их

обеспечения;
-развитии системы муниципального финансового контроля;
-развитии информационной системы управления муниципальными финансами,

           - повышение качества бюджетного планирования;
           - целевое и эффективное использование средств бюджета Антоновского сельского
поселения;
           - своевременное исполнение бюджета по доходам;
           - оптимизация структуры расходных обязательств бюджета  Антоновского
сельского поселения;

 Основным критерием эффективности реализации Программы в 2023-2025 гг. будет
являться своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных
Планом мероприятий по реализации в 2023-2025 гг. настоящей программы.

                                                       4. Мероприятия  Программы функционирования финансового                                Таблица 1
 управления администрации Антоновского сельского поселения на 2022-2024 гг.

Наименование задач
Программы

Мероприятия Программы

Цель - эффективное управление финансовыми ресурсами, находящимися в распоряжении
Антоновского сельского поселения

1. Организация и
осуществление
бюджетного
процесса в
Антоновском
сельском
поселении

1. Формирование проекта бюджета Антоновского сельского поселения в соответствии с
действующим законодательством, прогнозами, планами и программами социально-
экономического развития

2. Осуществление оперативного управления средствами бюджета Антоновского сельского
поселения, распоряжение средствами

3. Анализ и контроль исполнения бюджета Антоновского сельского поселения, составление и
ведение учета расходов бюджета Антоновского сельского поселения, составление прогнозов
ожидаемого исполнения расходов бюджета Антоновского сельского поселения, составление и
представление отчетности об исполнении бюджета Антоновского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством

4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования  Антоновского
сельского поселения

5. Обеспечение в установленном порядке изменения лимитов бюджетных обязательств и
бюджетных ассигнований

6. Правовое обеспечение деятельности финансового управления администрации  Антоновского
сельского поселения

7. Повышение информатизации деятельности финансового управления администрации
Антоновского сельского поселения, внедрение новых видов программного обеспечения при
организации казначейского исполнения бюджета Антоновского сельского поселения

8. Подготовка предложений в планы переподготовки и повышения квалификации муниципальных
служащих финансового управления администрации Антоновского сельского поселения

2. Осуществление
Бюджетного
планирования,
мониторинг
финансового
положения и
качества управления
финансами

1. Разработка методических указаний (рекомендаций, инструкций) по финансовому планированию
деятельности

2. Разработка основных направлений бюджетной политики  Антоновского сельского поселения

3. Мониторинг финансового положения, эффективности и качества управления финансами
муниципального образования

Антоновского
сельского поселения

3. Осуществление
контроля за
исполнением
бюджета
Антоновского
сельского
поселения, целевым
и эффективным
использованием
бюджетных средств

1. Контроль за правильностью, эффективностью и целевым использованием бюджетных средств
главным распорядителем, распорядителями и получателями бюджетных средств,  другими
участниками бюджетного процесса

2. Проверка и согласование проектно-сметной документации по договорам подряда

4. Разработка и
участие в
реализации мер,
направленных на
увеличение доходов
бюджета
Антоновского
сельского поселения
и оптимизацию
структуры
расходных
обязательств

1. Осуществление анализа, учета и контроля состояния дебиторской и кредиторской
задолженности администрации Антоновского сельского поселения

2. Ведение реестра (перечня) муниципальных услуг Антоновского сельского поселения, по
которым должен производиться учет потребности в их предоставлении

Планируемый объем финансирования на реализацию Программы

в 2023-2025 гг.

                                                                                                         Таблица 2
Планируемый объем финансирования

Программы
Единица измерения (тыс.руб.)

2023г.

631,7
1770,5
30,0

717,5

40,0

141,4

25,0

40,0

  180,0
    10,0

   101,98

2024г.

503,3
880,59375
10,0

446,8

0,0

135,00

0,00

0,0

0,0

15,26

2025г.

503,3
566,4155
10,0

525,32

0,0

135,00

0,0

0,0

0,0

51,741

Расходы, включающие затраты на оплату
труда и начисления на оплату труда,
всего

Заработная плата (211)
       - Глава
       - Центральный аппарат

Прочие выплаты (266)

Начисления на оплату труда (213)

Расходы, включающие затраты на
техническое содержание структурных
отделов (приобретение услуг)

Услуги связи (221)
Оплата услуг связи по договорам:
-абонентская связь
-междугородняя связь
-услуги почты
-интернет

Коммунальные услуги (223)
 Коммунальные расходы:
-электроэнергия
-теплоэнергия
-вода
-откачка

Услуги по содержанию имущества (225) в
т.ч
-Обслуживание автотранспорта
-Обслуживание оргтехники
-Ремонтные работы по зданию

Прочие работы, услуги (226)
Продление лицензии ПП
Консультационные услуги  по ПП
Подписка на периодические издания
Информационно-статистические услуги
Курсы повышения  квалификации, участие в
семинарах
Услуги, работы в целях капитальных
вложений(228)

Страхование гражданской
ответственности  владельцев а\средств
(227)

Увеличение стоимости материальных
запасов (340)
Бензин  на автомашину, бензокосу
Запчасти на автомобиль
Приобретение канцтоваров и письменных
принадлежностей

Катриджи, скрепки, ручки, линейки,
карандаши и т.д.
Переданные полномочия (251)

Налог на имущество

Транспортный налог
Уплата налогов, сборов и иных платежей

88,67

6,5
1,0

2,25

3786,5

88,67

6,5
1,0

2087,12375

88,67

6,5
1,0

1887,9465

Всего расходов

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Срок реализации Программы 2023-2025гг.

6. ОЖИДАЕМЫЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Выполнение мероприятий Программы будет способствовать дальнейшему
продвижению к более полному обеспечению конституционных гарантий и удовлетворение
жизненно важных потребностей граждан с учетом современной социально-экономической
ситуации.

7. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ

Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета. Общий
объем финансирования  трех летней Программы составляет – 7761,57025 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования Программы на 2023-2025 гг. приведено в
Таблице № 2 к настоящей Программе.

8. СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

Реализацию Программы осуществляет аппарат управления Администрации
Антоновского сельского поселения, который несет ответственность за своевременное и
качественное выполнение мероприятий Программы, целевое использование бюджетных
средств. Общий контроль исполнения Программы осуществляет администрация
Антоновского сельского поселения.

		2023-02-27T09:41:03+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ